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Protokoll
Leidandmed EAA.5054.1.1
Kaader 25
Daatum 22.02.1888
Protokolli number

Protokolli teema 9. Sõim ja vägivald; 12. Vallakohtu asjaajamine ja
haldustoimingud

Märkused

Kohtumehed

Eesnimi Perekonnanimi Täisnimi Roll

Hans Simermann Peakohtumees
K Liiman Kohtumees
J Ladung Kohtumees

Kollowerre walla tallitaja kaebas eisse et sel    Januaril sain minna teatust et
Laukna küllas Kilgi perres mõnned woerad mehhed luggemist peawad ning hulk
rahwast seal kokku olla tulnud siis läksin minna sedda asja watama ja kuulamma
kas nende lugijatel ka seatud lubba selletarwis on ja kas neil ka tunistus
tähtesi üllespidamiseks omma walla poolt on. Kilgile jõudes küssisin minna walla
kirjutaja P.Tateri Kollowerre kuolmeistri J.Waldmanni ja Maidla kuolmeistri
W.Leitali kuuldes, kas nende lugijatel ka seatud lubbakirja ja üllespiddamise
tähte on ja kelle lubbaga rahwas on kokku tulnud sest Est. Tall. Sead §1203.
mööda ei tohhi rahwas mitte ommast peast kokku tulla ja ei tohhi walla wallitsus
sedda mitte sallida

Need lugijad kolm meest wastasid mulle et nendel mingid tunistnse kirja egga
lubba ei olle waid piibli ramat on nende pass selle peale nõudsin minna et
lugemine seisma jääks ja et rahwas koost ärralähheks, agga Kilgi perremees Jürri
Liiman käskis mind toast wälja minna, et see ei olla minnu assi, ma läksin wälja
ja tahtsin ärra tulla agga mõnned rahwa seast karjusid piddage naad kinni,
tõmake naad mahha ja antke nendele wallu , seal jures hakkas Karel Alert Kullama
koolmeiste J Waldmani hõlma kinni ja kärristas tedda tükk aega, ööldes miks
pärrast sa minnu naist lõid. Meie istusime kirjutaja hobuse peale ja tahtsime
ärrasõitee, agga Kilgi Jürri Liimann karjus järrele ei see nõnda lähhe piddage
naad kinni, siis kargas Jõggisa mees Kustas Laubach hobuse peast kinni ja Karel
Alwert tahtis J.Waldmani saani seest wäljakärristada, minna agga peastsin
kuolmeistre lahti.  Nüüd pallun minna et kohhus neid inimesi selle eest

http://www.ra.ee/vallakohtud/index.php/record/view?id=51099
http://www.ra.ee/vallakohtud/index.php/court/view?id=2580


Koluvere: Protokollid (28.04.1886-22.02.1888)

2

trahwiks.

Maidla kuolmeister W.Leithaal kaewas sisse et Kilgi toas olles on Lautnalt Waino
Jürri temmal ütelnud et Maidla kuolmeistre pea piab senna pöörma kus perse; ja
Kalda Jürri on tedda kiddakeelseks sõimanud.

Sai ette kutsutud Jürri Liimann 42 ast wanna laual käinud süggise enne jõulud,
see wastab tallitaja kaebtuse peale et minna käskinud tõeste tallitaja toast
wälja minna ja ei olle mitte käskinud neid kinnipiddada, mis minnu maja olli
selle est wastan ma isse; sellepärrast ma käskisin tallitajad toast wälja minna
et temma lugijate käest küssis kus ja kes nemad on, sest tallitajat ei olnud
senna tarwis.
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